
      Giantel BV już w Polsce
HARMONOGRAM ZDROWOTNY DLA GOŁĘBI POCZTOWYCH

WAŻNE:  Dawkowanie/leczenie  w czasie  sezonu  znajdują  się  w tym harmonogramie
 i na etykietach produktów.

MŁODE GOŁĘBIE

Każdy hodowca wie, że w szczególności młode gołębie w pierwszym roku cierpią z powodu 
różnych  chorób.  Rozpoczynająca  się  ornitoza  zazwyczaj  powoduje  niepotrzebne  straty  
z powodu słabszej orientacji w przestrzeni podczas lotu u młodych gołębi. Dodatkowo ryzyko 
zakażenia podczas transportu i lotu jest wyższe, ponieważ młode ptaki są bardziej narażone 
na  stres.  Dla  zapobiegania  powyższym  problemom  wskazane  jest  postępowanie  zgodne  
z następującym harmonogramem:

Od chwili kiedy gołębie są zdolne pić samodzielnie Giantel Tricho 40 należy podawać przez 
kolejnych  7  dni  lub Giantel Tricho  10% (4-5  dni).  Preparaty  te  działają  przeciwko 
Trychomonadozie i Hexamitozie (pierwotniaki).
Po tej metodzie leczenia ptakom należy podawać preparat Giantel Multivitamin, który jest 
wysoko skoncentrowanym płynnym preparatem witaminowym.

2  do  3  tygodni  przed  lotami Giantel Cocci-Tricho należy  podawać  w  celu  leczenia  
i zapobiegania  Trychomonadozie, Hexamitozie i Kokcydiozie. Po kuracji należy podać przez 
jeden dzień Giantel Multivitamin.

Każdego tygodnia postępuj zgodnie z harmonogramem leczniczym:
Po powrocie z lotu przez cały dzień powinien być podawany Giantel Electrolyt w płynie  
do wody pitnej.
Giantel Electrolyt w płynie jest zbilansowanym preparatem elektrolitowym dla zapobiegania 
i leczenia odwodnienia. 

Po poważnym wysiłku spowodowanym długim lotem lub ekstremalnymi temperaturami zaraz 
po przybyciu należy podawać Giantel Vitamino-mix do wody pitnej. Giantel Vitamino-mix 
jest  rozpuszczalnym  w  wodzie  preparatem  witaminowym  zawierającym  witaminy, 
aminokwasy i pierwiastki śladowe. 

1 dzień przed transportem i lotami należy podać Giantel Multivitamin w płynie.

Zapobiegawczo podczas sezonu:
- 1 tydzień przez 2 kolejne dni  Giantel Orni-stop DS., który działa przeciwko  Ornitozie 
i beztlenowcom. 

∗ Dla efektywnego leczenia  proszę nie  podawać podczas  leczenia  Giantel Orni-stop DS 
piasku, minerałów i produktów z wapniem.

- 1 tydzień przez 2 kolejne dni Giantel Cocci-Tricho.
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STARE GOŁĘBIE

Istotne jest aby przed rozpoczęciem łączenia w pary,  zgodnie z harmonogramem, upewnić 
się, że gołębie są w doskonałej kondycji.

Okres rozrodczy:
Dla hodowli, które w przeszłości miały przewlekły paratyfus jest niezwykle ważne aby podać 
Giantel Parathy-stop lub Giantel Salmo-stop  jeszcze  w  czasie  lub  zaraz  po  okresie 
pierzenia.
Giantel Parathy-stop jest płynem koloidowym o szerokim spektrum działania w leczeniu  
i zapobieganiu paratyfusowi.
Giantel Salmo-stop ma wysoką skuteczność w infekcjach jelitowo-żołądkowych  takich jak 
paratyfus wywołanych bakterią salmonella.

Po tym leczeniu Giantel Multivitamin w płynie powinien być podawany przez kolejne 3 dni.

Podczas wylęgu,  w pierwszym tygodniu  życia  młodych  gołębi Giantel Tricho 40 należy 
podawać w wodzie pitnej przez kolejnych 7 dni. (Giantel Tricho 10 % 4-5 dni) Po czym 
podać Giantel Multivitamin przez jeden dzień. 

Po przejściu z mleka na pokarm stały młode gołębie mogą być odwodnione.
Proszę podać Giantel Electrolyt w płynie aby zapobiec temu problemowi.

Podczas okresu rozrodu należy podawać raz  na 3 tygodnie Giantel Cocci-Tricho przez co 
najmniej  
3 kolejne dni jako zapobieganie  przeciwko  Trichomonadozie,  Hexamitozie i  Kokcydiozie.  
Po kuracji należy podać preparat Giantel Multivitamin.   

Sezon lotów
Ważne jest aby upewnić się, że ptaki są w dobrej kondycji przed lotem.
W przypadku  krótkich,  długich  dystansów  wszystkim  ptakom przebywającym  w jednym 
pomieszczeniu powinno się podać leki.

Krótkie i średnie dystanse
2 do 3 tygodni przed pierwszym lotem podawać Giantel Cocci-Tricho przez 5 kolejnych dni.
Po kuracji przez jeden dzień podać preparat Giantel  Multivitamin.
Następnie podawać Giantel Orni-stop DS przez 5 kolejnych dni.
Po kuracji przez jeden dzień podawać preparat Giantel  Multivitamin.

Co 3 tygodnie  przez 3 kolejne dni podać Giantel Cocci-Tricho,  bezpośrednio po kuracji 
podawać przez jeden dzień Giantel Multivitamin
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Po  powrocie  z  lotu  podawać  przez  1  dzień Giantel Electrolyt w  płynie  dla  szybkiego 
powrotu do formy.
Wieczorem i następnego ranka podać Giantel Vitamino-mix do wody pitnej.
Dzień przed lotem przez 1 lub 2 dni podać Giantel Multivitamin. 

Lot 1-dniowy

Ponieważ większość hodowców używa tych samych gołębi,  radzimy postępować zgodnie  
z następującym harmonogramem:

3 tygodnie przed lotem przez 5 kolejnych dni podawać Giantel Cocci-Tricho. Po kuracji 
przez jeden dzień podać preparat Giantel Multivitamin.
Przez 5 kolejnych dni stosować Giantel Orni-stop DS.  Po kuracji przez jeden dzień podać 
preparat Giantel Multivitamin.
Po powrocie przez cały dzień podawać Giantel Electrolyt w płynie  i  cały dzień Giantel 
Vitamino-mix (razem).

Każdego tygodnia przez 2 dni podawać Giantel Multiwitamin w płynie.

Po pierwszym i trzecim locie:
przez 3 kolejne dni podawać Giantel Cocci-Tricho.

Po drugim  i czwartym locie:
przez 3 kolejne dni podawać Giantel Orni-stop DS.

Wdowy i wdowce zawsze powinny być leczone jednocześnie.

Lot 2-dniowy
3 tygodnie przed pierwszym lotem podawać przez 5 kolejnych dni Giantel Cocci-Tricho.  
Po kuracji przez jeden dzień podać preparat Giantel Multivitamin w płynie.
Przez 5 kolejnych dni podawać Giantel Orni-stop DS.  Po kuracji przez jeden dzień podawać 
preparat Giantel Multivitamin.
Po powrocie przez cały dzień Giantel Electrolyt w płynie i Giantel Vitamino-mix  przez 
cały dzień (razem).

W związku z  faktem,  że  dwudniowe loty różnią  się  sporo w czasie  radzimy postępować 
zgodnie z następującym harmonogramem powtarzającym się co miesiąc:

3 kolejne dni Giantel Cocci-Tricho,
3 kolejne dni Giantel Orni-stop DS.

∗ Ten harmonogram zdrowia jest specjalnie przygotowany dla zoptymalizowani rezultatów 
gołębi lotowych.
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∗ Wdowy i wdowce zawsze powinny być leczone jednocześnie.
∗ W przypadku ostrego chłodu, kiedy gołębie konsumują mniej wody medykamenty mogą 
być  mieszane  z  pokarmem.  Proszę  przygotować  wodę/miód  lub  trochę  jogurtu  i  dodać 
zaleconą dawkę do karmy. 1 gołąb zużywa 30 gr. karmy na 50 ml wody pitnej.
∗ Giantel Tricho 40, Giantel Cocci-Tricho, Giantel Transport-mix, Giantel Vitamin-mix 
i Giantel Multivitamin są produktami na bazie witamin.
∗ Wszystkie produkty są rozpuszczalne w wodzie.
∗ Data przydatności do spożycia, skład oraz poziom dawkowania są podane na etykiecie.

Naturalnie  można  także  leczyć  gołębie  tabletkami.  Specjalne  dla  indywidualnego 
leczenia.

Inne produkty Giantel:

∗ Giantel Transportmix (Disinfectionmix):
Do  użycia  profilaktycznie  i  terapeutycznie  przeciwko  infekcjom  bakteryjnym  podczas 
transportu (zakażenia okołotransportowe). Podawać po powrocie z lotu przez 1 do 3 dni.
Szczególnie na problemy z drogami oddechowymi i infekcjami żołądkowo-jelitowymi.

∗ Giantel Coli-stop:
Wysoko skuteczne połączenie (składników) przeciwko kolibakteriozie.
Do użycia w przypadku zespołu Adeno-coli (5 g saszetki/2 litry wody pitnej).
Jeśli  nie ma rezultatów w ciągu 2 dni leczenie przy użyciu Coli-stop radzimy następujące 
leczenie:
W przypadku zespołu Giantel Adeno-Coli, radzimy leczenie gołębi 1 saszetką Giantel 
Coli-stop,  4  ml  Giantel  Paraty-stop  i  10  ml  Giantel  Electrolyt  roztwór  podać 
jednocześnie przez kolejnych 5 dni. 

∗ Giantel  Salmo-stop:
Do użycia  w przypadku paratyfusu  i  innych  infekcji  bakteryjnych  żołądkowo-jelitowych  
(5 g saszetka/2 litry wody pitnej).

∗ Giantel  Worm-stop:
Do użycia w przypadku glist żołądkowo-jelitowych (Askarydioza, Kapilarioza)
Leczenie przez 1-2 dni.

∗ Giantel  Tricho-10%:
Do użycia w przypadku Trichomonadozy (4 g saszetki/ 2 litry wody pitnej).
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∗ Giantel  Cocci-Tricho tabletki: 
(3 w 1) przeciwko Trichomonadozie, Kokcydiozie i Hexamitozie - 100 tabletek w paczce.

∗ Giantel Orni-stop tabletki:
Przeciwko Ornitozie; (choroba zimnego oka; problemy oddechowe)

∗ Giantel Giamectine krople 
W  jedno  miejsce  kropelka  przeciwko  pasożytom  (wszy)  lekkim  zakażeniu  robakami  
(200 dawek). Po 1 tygodniu nie ma więcej wszy!!!

∗ Giantel Cocci-stop, Giantel Electrolyt-mix, Giantel Orni-stop DS., Giantel Transport-
mix,  Giantel  Vitamino-mix,  Giantel  Worm-stop  wszystkie  produkty  w  pudełkach  
po 10 saszetek.

Giantel BV w Polsce

Jeśli masz pytania dotyczące harmonogramu i preparatów skontaktuj się z naszymi 
konsultantami.
                       

Konsultanci Giantel BV w Polsce: 600 473 375

Autor: Henk van Limpt – Prut
Tłumaczenie: VET-ANIMAL – Centrum Zdrowia Gołębi za zgodą Giantel B.V. Holland
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